
I L  S I N D A C O 

A V V I S A 
i signori contribuenti che con Deliberazione del C.C. n.8 del 29/03/2019, 

sono state previste e approvate le seguenti ulteriori RIDUZIONI e 

ESENZIONI per le UTENZE DOMESTICHE 

RESIDENTI RELATIVE ALLA TARI 2019 

 

1) Modello ISEE 2019 fino a € 3.000,00   -   

ESENZIONE TOTALE  

 

2) Modello ISEE 2019 da € 3.001,00 fino a  € 

7.000,00  -    RIDUZIONE  40% 

 

3)DOMICILIO FUORI DAL TERRITORIO 

COMUNALE DI UNO O PIU’ COMPONENTI 

DEL NUCLEO FAMIGLIARE: la fattispecie 

idoneamente documentata (mediante, a titolo esemplificativo, 

esibizione di contratti di locazione, di lavoro ecc…) dà diritto 

all’applicazione della quota variabile per persona concernente 

i componenti del nucleo famigliare effettivamente domiciliati 

presso l’utenza, a prescindere dalla residenza anagrafica. 
 

I moduli di richiesta della esenzione e/o riduzioni sono scaricabili 

dal sito del Comune (www.comune.pisticci.mt.it) e possono essere 

ritirati presso l’ufficio Messi di Pisticci e della Delegazione 

Comunale di Marconia.    

I moduli, completi degli allegati, devono essere consegnati 

all’Ufficio Protocollo di Pisticci o di Marconia  a decorrere dal 15  

LUGLIO 2019 AL 16 SETTEMBRE 2019.   

NON SARANNO AMMESSE ISTANZE FUORI 

TERMINE. 

 

ATTENZIONE:  

http://www.comune.pisticci.mt.it/


1) - Gli utenti titolari di Modello ISEE 2019 aventi diritto 

all’ESENZIONE TOTALE (ISEE fino a € 3.000,00), NON 

DEVONO EFFETTUARE ALCUN PAGAMENTO 
dei bollettini di versamento allegati all’Avviso di pagamento 

TARI 2019 ricevuto a mezzo posta. 

I PROVVEDIMENTI DI DISCARICO degli Avvisi di 

pagamento devono essere ritirati presso l’Ufficio Tributi dal 1° 

DICEMBRE 2019. 
 

2) - Gli utenti titolari di Modello ISEE 2019 aventi diritto alla 

RIDUZIONE DEL 40% DEVONO PROCEDERE AL 

PAGAMENTO SOLO DELLA PRIMA RATA con 

scadenza 31 LUGLIO 2019. LA COPIA-RICEVUTA DI 

VERSAMENTO DEVE ESSERE ALLEGATA ALLA 

DOMANDA. 

Il Bollettino di VERSAMENTO DELLA SOMMA RESIDUA 

risultante dall’applicazione della riduzione, DEVE ESSERE 

RITIRATO DAL 10 AL 30 OTTOBRE presso l’Ufficio 

Tributi. 

 

 3) - Gli utenti aventi diritto alla riduzione per i fuori domicilio 

DEVONO PROCEDERE AL PAGAMENTO  

DELLA PRIMA RATA con scadenza 31 LUGLIO 

2019 e DELLA SECONDA RATA con scadenza 30 

SETTEMBRE. LE COPIE-RICEVUTE DI VERSAMENTO 

DEVONO ESSERE ALLEGATE ALLA DOMANDA. 

Il Bollettino di VERSAMENTO DELLA SOMMA RESIDUA 

risultante dall’applicazione della riduzione, DEVE ESSERE 

RITIRATO DAL 10 AL 30 NOVEMBRE presso 

l’Ufficio Tributi. 

 

 Pisticci, 8 luglio 2019                    Il Sindaco 

                                                                            IL SINDACO 

Avv. VIVIANA VERRI 


